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med Døden, eller med en ny blodig og livs-

sarlig Jndskjcering (Hør!)« Og dersomvi skulle
kunne være i« nogen Tvivl om, at dette sor-
holder sig saaledes, at Slesvig-Holsteinismen
er eensbetydende med blot endogsaa den rin-

geste Spire dertil, da har ogsaa her vore Fjen-
der sørget sor, at give os en tilstrækkelig Op-

Ilysningz de vide det meget vel, og de have
« ogsaa havtDristighed til at udtale det, at det

kun kommer an paa at bevare en saadan Spire.
Jeg troer, at det kan være nokblot at henpege
paa et Par Ord i denne Retning, der ere ud-

gaaede fra En, der vel kan kaldes en Antori-
tet i denne Henseende, fra en Mand, der har
været med her i Danmarks Riges Hovedstad
at opamme Slesvig-Holsteinismen,« og som har
pleit den i dens Barndom, og som stillede sig
energisk ved dens Side, da det gjaldt om at

«lade den fremtræde i sin Manddoms Styrke.
LDenne Mand har udtalt til-Beroligelse for sine

ligesindede Venner, at det blot kom an paa. at

sredde endogsaa blot lidt af Forbindelsen imel-

lslem Slesvig og Holsteen; thi sagde han: -naar
; vi redde den, saa redde vi Alt,« den har væ-

I ret Kilden og Aarsagen til den stedfundneO-
pstand i 1848 og den vil"blive Aarsag og Kilde;

J til en ny.« s
« Jeg troer saaledes, at den Dagsorden, som

- jeg har tilladt mig at foreslaae, baade er be-

timelig og derhos velberettiget ogsaa forsaavidt
den udtaler et Haab, og jeg skal derfor nu

slutte med paa det Varmeste at anbefale den
til Thinget. Rigsdagen har vidst baade hos
Venner og Fjender at vinde Anerkjendelse for

«3·Maadehold og Besindighed, og jeg troer ikke
Zat denne Anerkjendelse skalforringes d.erved,«at
«den foretager det Skridt, som jeg nu har til-
ladt mig at anbefale; »nien jeg troer, at naar

Thinget maatte slutte sig, som jeg haaber og
ventei, med stor Samstemmighed, til den fore-
slaaede og afLandsthingeteenstemmig vedtagne
Dagsorden, saa vil det derved kunne bestsyrke
et andet Vidnesbyrd om den, et VidnesbyrdJ
der er fuldt saa sjeldent og fuldt saa vægtigt,
et Vidnesbyrd om, at der paa Rigsdagen her-
sker Enighed, naar det gjælder Danmarks Livs-
fpørgsmaal.

-

Udenrigsmitiisterem Naar der nu i
det høitærede Thing er fremlagt et Forslag til

» en motiveret Dagsorden istedetfor Forslaget til

» en »Adresse, troer jeg, at jeg herom kan sige
- omtrentdetSamme, som jeg forrige Gang, da

denne Sag var for her i Thinget, tillod mig
at sige om Adressen. Ogsaa det nuværende

Forslag kan nemlig have sin Mislighed, og
jeg kan i saa Henseende henholde mig til de
samme Yttringer-, som jeg sidst udtalte, uden
at jeg her finder det nødvendigt at gjentage disse,
ligesom jeg ogsaa maa tage den samme For-
varing som tidligere mod de Slutninger, som
maatte kunne uddrages af en hvilkensomhelst
motiveret Dagsorden. Hvad forøvrigt den

her foreslaaede motiverede Dagsorden specielt
— angaaer, kan jeg fatte tnig meget kort, og skal

kun tillade mig nogle ganske faa Bemærknin-
ger. Jeg har med Arterkjendelse og Tak hørt
den ærede Forslagsstiller sige, at det ikke har
været hans Hensigt, ved Forslaget at berede
Regjeringen Vanskeligheder, ligesom jeg i det
Hele med megen Atter-kjendelse har fulgt hans IF
Udvikling af Forslaget, som jeg finder maade-; «
holden. Naar den ærede Forslagsstiller iøvrigt!
har paaberaabt sig en Yttring fra Udenrigs-
ministerens Side paa et andet Sted, skal jeg
ikke alene ikke modsige, hvad han i den Hen-
seende har anført (Hørl;), men tillige tilføie, l
at efter min Anskuelse har den adminisirative
og judieielle Forbindelse mellem, Hertugdøm-
merne været Spiren og Roden til Slesvig-
holsteinismen (Hør! Hørl). Dersom altsaa
denne definitivt tilintetgjøres, troer jeg, at det

cVæsentligste af Forslagets Øiemed vil være op-

snaaen løvrigt skal jeg gjøre den ærede For--
jslagsstillers Ord til mine, naar han har sagt, ;
sat den motiverede Dagsordens egentlige Jnd- «".»,
jhold ikke her i Øieblikket hør være Gjenstand i

tfor lang Fortolkning, og at slige Fortolkninger i
Yaltid lmaae beroe paa en subjectiv Opfattelse — !
saaledes har jeg nemlig forstaaet den ærede
Rigsdagsmand —— og har jeg ikke Uret idenne
min Opfatning af hans Ord, maa jeg ogsaa
have mig for »mit Vedkommende den sainme
Ret forbeholden, som den ærede Forslagsstiller 4saaledes har tillagt hver enkelt Rigsdagsmand.

Fdrmandem Efterat den ærede Rigs-
dagsmand for Kjøbenhavns Amts Iste Valg-
kreds (-Hall) har indgivet det af ham n’u nær-
mere udviklede Forslag til en motiveret Dags-


